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Pasqyrat Financiare te Viti! 2012 

Nr PASIVET DHE KAPITALI 

PASIVET AFATSHKURTERA 

1 Derivativet 

2 Huamarjet 

> Overdraftet bankare 

> Huamarrje afat shkuatra 

3 Huat dhe parapagimet 

> Te pagushme ndaj furnitoreve 

> Te pagushme ndaj punonjesve 

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 

> Oetyrime tatimore per TAP-in 

> Detyrime tatfmore per Tatim Fitimin 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> Dividente per tu paguar 

> Debitore dhe Kreditore te tjere 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

5 Provizionet afatshkurtra 

II PASIVET AFATGJATA 

1 Huat afatgjata 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

> Bono te konvertueshme 

2 Huamarje te tjera afatgjata 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

4 Provizionet afatgjata 

TOTAL! PASIVEVE (1+11) 

Ill KAPITALI 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapitali aksionar 

4 Primi aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat ligjore 

8 Rezervat e tje~~...-:-~ 

9 Fitimet e '· dflrl\: .. 

TOTA ~#VEVE 'OJ.i;,c:~PITALIT (1+11+111) 

Shenime 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

1,257,021,158 957,427,321 

1,257,021,158 957,427,321 

132,151,745 85,476,266 

631,635 607,357 

688,301 677,166 

1 '123,549,477 870,666,532 

0 0 

0 0 

1,257,021,158 957,427,321 

-696,272,194 -458,622,701 

51,790,000 51,790,000 

-510,412,701 -306,547,811 

-237,649,493 -203,864,890 

560,748,964 498,804,621 
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Pasqyrat Financiare te Viti! 2012 

Nr A K T I v E T Shenime Periudha Periudha 
Ra~ortuese Para ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 334,505,258 302,990,149 

1 Aktivet monetare 9,337,342 31,892,618 

> Banka 8677048.26 31232323.710 

> Ark a 660294 660294 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 295,147,086 241 ,076,701 

> Kliente 

> Debitore,Kreditore te ljere 145341866 117274811.2 

> Tatfm mbi fftimin 1189599 1189599 

> Tvsh 148615621 122612291 

> Te drejta e detyrime ndaj orlakeve 

> 

> 

4 lnventari 30,020,830 30,020,830 

> Lendet e para 

> tnventari /met 30020830 30020830 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Mallra per rishilje 

> Parapagesa per furnizime 

> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

> 

II AKTIVET AFATGJATA 226,243,705 195,814,472 

1 lnvestimet financiare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 226,243,705 195,814,472 

> Taka 

> Ndertesa 41,749,805 28555080.37 

> Makineri dhe paisje 173,135,411 155150457.8 

> Mjete Trasporti 10,201,575 1 0464656.4 7 

> Aktive ljera afat gjata materiale 1,156,913 1644277.274 

3 Ativet biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo materiale 

5 Kapitali aksioner ~'-';.._ 

6 Aktive te tjera#a _.-~c- :,.Jf' ~ 

T 0 T A ~";,ciA K T IV EV B'i\1'+ II) 560,748,963 498,804,621 
' . - ' 

\ r•'-., 
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

1 Shitjet neto 0 0 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0 

4 Materialet e konsumuara 

5 Kosta e punes 92,142,105 85,276,393 

Pagat e personelit 87,394,390 81,108,522 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 4,747,715 4,167,871 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 39,798,602 37,924,237 

7 Shpenzime te tjera 84,859,333 179,810,557 

Shpenzime te tjera 17,936,954 

8 Totali shpenzimeve (shumat4·7) 234,736,994 303,011,187 

9 Fitimi (humbja) nga veprlmtarite e kryesore (1+2+/·3·8) -234,736,994 -303,011,187 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet f1nanciare -2,912,499 -3,536,931 

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatg_jata 0 0 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -2,759,714 -2,585,134 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -152,785 -951,797 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -2,912,499 -3,536,931 

14 Fitfmi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) -237,649,493 -306,548,118 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
''··' 

• > • '\ • • 

16 Fitimi (humbl<i\~b '~ v)t)Uinanciar ( 14- 15) -237,649,493 -306,548,118 
.,. ·,J .. •• 

17 Elementet1A~~yrave te kon~ltduara 

18 HUfi!bje e jashzakoneshme 

·. 



Fitimi (humbja totale e vitit financjar ( 16- 18 ) 

Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) te pazbrit~ 

Shuma per tatim 

Tatimi mbi fitimin 10% 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14- 15) 

Humbje e jashzakoneshme 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar bilanci 

\ ' .. · 

-237,649,493 -306,548,118 

-237,649,493 -306,548,118 

32,482,678 

85,600,500 

-205,166,815 -306,548,118 

-237,649,493 -306,548,118 
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2012 
Ne ~eke 

Nr Pasqyra e fluksit monetar ·Metoda lndirekte 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 47,672,560 22,999,532 

Fitimi para tatimit -237,649,493 -306,547,811 

Rregu\lime per· 39,798,602 38,714,770 

Amortizimin 39,798,602 37,924,237 

Humbje nga kembimet valutore 790,533 

Te ardhura nga lnvestimet 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 
-54,070,386 -28,351,791 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritje/renie ne T epricen e inventarit 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 
299,593,836 319,184,365 

nga aktiviteti 

MM te perf1tuara nga aktivitetet 

lnteresi i paguar 

Tatim mbi fitimin i paguar 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -70,227,835 -57,652,714 

Blerja e njesisese l<ontrol\uar X minus parate e Arl<etuara 

8\erja e al<tiveve afatgjata materiale -70,227,835 -57,652,714 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

\nteresi i arl<etuar 

Dividentet e arl<etuar 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0 

Te ardhura nga ortal<et 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto e perdorur ne veprimtarfte Financiare 

Rritja/Re-ni~ fleto e mjeteve monetare 
-22,555,275 -34,653,182 ,•, -:.., -

Mjetefmonetare ne fillim te periudhes kontabel 
' ·-.' > 

31,892,618 65,464,956 
-

Mjetit monetare ne fl}nd te periudhes kontabel 
9,337,342 14,033,750 
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012 

Nj~_Q_a...§QYLe_e_p~ Konsoliduar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva staUigjore Fitimi pashperndare TOT ALl 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2010 51,790,000 0 0 0 -306,547,811 -254,757,811 

A Eiekti ndryshimeve ne politikat l<ontabel 0 

B Pozicioni i rregulluar 0 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel -203,864,890 -203,864,890 

2 Dividentet e paguar 0 

3 Rritja rezerves kapitalit 0 

4 Emetimi aksioneve 0 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2011 51,790,000 0 0 0 -510,412,701 -458,622,701 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel -237,649,493 -237,649,493 

2 Dividentet e paguar 0 

3 Emetimi kapita\i aksionar 0 

4 Aksione te thesari te riblera 0 

Ill Pozicioni me 31 dhjetor 2012 51,790,000 0 0 0 -748,062,194 -696,272,194 
- ----------

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike " ALB CRTV " - "' I)\ ;;-v \)ilr'-1' 

'·•::-' .;, 



Sgarim: 
Dhenia e shenimeve $hpjegu'!Jse ne kete pjese i:\shti:i e de!yrueshme sipas SKK 2. 

PloiMimi i tl!! clhenave te kbsaj pjese duhet te behel sipas k9rkesave dhe struktures standarte te 

petcaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55_ Rradf<a e dhenies se spjegimeve duhet te jete. 

a)lnformacion i p6rgjilhs6m dhe politikat kontaMI 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave ffnanciare 

c) Shenime te t)era shpjegeuse 

Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Konlabilitetin dhe Pasqyrat Financiare~ 

2 Kuadri kontabe! i aplikuar. Stndartet Kombe-tare te Kontabi!itetit ne Shqiperi_(SKK 2; 49) 

3 Ba-z.a e perga!iljes se PF . Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

4 Pari met dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P F (SKK i, 37 • 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE \<.a mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet elwnomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

mas pasur ne plan ose nevoje nderprerjem e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis Ia ardhurave dha 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qa lejohen nga SKK. 

d) KlJPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte rea!izuar ne masel"l e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fLJshen e kontabi11tetit. 

e) MATERIALITETl eshte vleresuar nga anajone dhe ne baze te tU Pasqyn:~t Fmanciare 

jane h<~rtuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMER!A per harlimin e Pasqyrave Finandare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gab1me materiale duke zbatuar parimet e meposhteme, 

- Parlmin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Panmirl e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e matutise pa opt1mizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qel!imshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drej\e te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mas ndryshuar poJitikat e metoda( kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke sigu11..1ar krahasimin midi$ dy periudhave. 

A II Politils~t k.ontu.bi:il 

Per percaktimin e kostos se irwentareve eshte zgjedhur metoda "E kostos mesatare" , 

(SKK4: 15) 

V!eresimi f1llestar i nje efemeMii le AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto, (SKK 5; i1) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo flnancohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshle metoda e kapi\allzimrt ne koslon e aktivit per periudhan e investimit(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amoriizirnin e akumuluaL (SKK 5; 21) 

Per l!ogantjen e amort1zimit te AAM (SKK 5: 38) njesiajone ekonomlka ka percaktuar 

si metode te arnort12:imit te Mdertesave mE!toden !ineare dhe per AAM te tjera rnetoden e amortizimit 

mbi bazen e vlefte$ se mbelur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta 1 

fiskill ne fuqi dhe konkretishl . 

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. 

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25% te vleftes se mbatur 

- Te gjitha AAM te ~era me 20% te vteftes se mbetur 

Per llogari!l_en e amorlizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 

percaktuar si metod,e ta at'rwrtb~_metoden lineare ndersa normen e amortizimit me ~5% ne vit. 
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Aktivet Afatgjata Materiale 2012 

Nc Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

31.12.2011 31.12.2012 
1 Toka 0 0 
2 Ndertesa 30,854,530 14,933,596 45,788,126 
3 Makineri e pajisje pune 244,510,482 53,506,621 298,017,104 
4 Mjete transporti 15,640,395 1,787,618 17,428,013 
5 Pais'e zyre dhe inform. 4,440,344 4,440,344 
1 Paisje zyre dhe inform. - 0 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTAL/ 295,445,751 70,227,835 0 365,673,586 

Amortizimi A.A.Materiale 2012 

Nc Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

31.12.2011 31.12.2012 
1 Toka 0 0 
2 Ndertime 2,299,450 1,738,871 4,038,321 
3 Makineri paisje pune 89,196,568 35,521,668 124,718,236 
4 Mjete transporti 6,131,739 2,050,699 8,182,438 
5 Pais·e zyre dhe inform. 2,003,523 487,364 2,490,887 
1 0 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTAL/ 99,631,279 39,798,602 0 139,429,881 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012 

Nc Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

31.12.2011 31.12.2012 
1 Toka 0 0 
2 Ndertime 28,555,080 14,622,479 1,427,754 41,749,805 
3 Makineri Pa·isje Pune 155,150,458 49,047,736 31,062,783 173,135,411 
4 Mjete Transporti 10,464,656 1,638,650 1,901,731 10,201,575 
5 Pajisje z re dhe inform. 1,644,277 487,364 1,156,913 
1 0 0 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTAL/ 195,814,472 65,308,866 34,879,633 226,243,705 


